

単 価 合 意 書

令和7年6月20日に契約したR6国道17号新柳瀬橋外橋梁補修工事（第1回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年06月20日

発注者 住所 群馬県高崎市栄町6-41

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 高崎河川国道事務所長 杉崎 光広

受注者 住所 群馬県前橋市小屋原町319-8

氏名 ライト工業株式会社 群馬営業所

所長 片山 悟

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事						
新柳瀬橋		式	1		84,523,742	
鋼桁工		式	1		301,454	
鋼桁補強工		式	1		301,454	
当て板補修	腐食部					
(1)		箇所	2	113,794	227,588	
当て板補修	亀裂部					
(2)		箇所	1	73,866	73,866	
橋梁支承工		式	1		39,521,072	
鋼橋支承工		式	1		39,521,072	
支承取替	IV 下部工ブラケット取付無し 支承直下部以外のはつりの有り	基	16	2,465,857	39,453,712	
支承ボルト補修		本	16	4,210	67,360	
橋梁附属物工		式	1		40,242,951	
落橋防止装置工		式	1		40,191,008	
落橋防止装置撤去・復旧	A1 グループ 1					
(1)		箇所	8	658,319	5,266,552	
落橋防止装置撤去・復旧	A1 グループ 2					
(2)		箇所	16	885,909	14,174,544	
落橋防止装置撤去・復旧	P2 グループ 1					
(3)		箇所	8	735,212	5,881,696	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
落橋防止装置撤去・復旧 (4)	P2 グループ 2	箇所	8	534,890	4,279,120	
落橋防止装置撤去・復旧 (5)	P2 グループ 3	箇所	8	1,176,122	9,408,976	
変位制限装置		箇所	8	147,515	1,180,120	
排水施設工		式	1		51,943	
排水管	鋼管	箇所	1	51,943	51,943	
橋梁補修工		式	1		465,393	
断面修復工		式	1		235,533	
左官工法	0.1m3未満 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	m2	0.07	3,364,764	235,533	
主桁端部補修工		式	1		229,860	
主桁端部補修		箇所	6	38,310	229,860	
現場塗装工		式	1		285,102	
橋梁塗装工 Rc- I		式	1		285,102	
素地調整	1種ケレン(プラスチック処理)	m2	20	9,761	195,220	
下塗	有機ジンクリッチペイント(1層) スプレー 塗装回数 1回	m2	20	1,366	27,320	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層) スプレー 塗装回数 2回	m2	20	1,406	28,120	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	m2	20	658.1	13,162	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	m2	20	1,064	21,280	
構造物撤去工		式	1		45,948	
運搬処理工		式	1		45,948	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0.007	2,155	15	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.007	1,067	7	
現場発生品運搬	鋼材	式	1		45,926	4.54t
仮設工		式	1		3,661,822	
橋梁足場工		式	1		3,127,760	
架設足場	プレートカッター・ボックスカッター	式	1		393,600	150m2
支承設置用足場		式	1		2,734,160	260m2
橋梁防護工		式	1		57,390	
シート張防護		式	1		57,390	150m2

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工						
		式	1		476,672	
交通誘導警備員						32人日
		式	1		476,672	
橋梁保全工事						
藤岡跨道橋		式	1		256,218	
橋梁付属物工						
		式	1		214,592	
落橋防止装置工						
		式	1		214,592	
落橋防止装置						
		箇所	1	214,592	214,592	
現場塗装工						
		式	1		9,976	
橋梁塗装工						
Rc-Ⅰ		式	1		9,976	
素地調整	1種クレン(プラスチック処理)					
		m2	0.7	9,761	6,832	
下塗	有機シンクッチェント(1層) スプレー 塗装回数 1回					
		m2	0.7	1,366	956	
下塗	弱溶剤形変性ポキシ樹脂塗料(2層) スプレー 塗装回数 2回					
		m2	0.7	1,406	984	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 スプレー 淡彩 塗装回数 1回					
		m2	0.7	658.1	460	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 塗装回数 1回					
		m2	0.7	1,064	744	
構造物撤去工						
		式	1		76	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬処理工						
		式	1		76	
現場発生品運搬	鋼材					0.008t
		式	1		76	
仮設工						
		式	1		31,574	
交通管理工						
		式	1		31,574	
交通誘導警備員						2人日
		式	1		31,574	
直接工事費						
		式	1		84,779,960	
共通仮設費						
		式	1		16,725,457	
共通仮設費						
		式	1		4,096,912	
技術管理費						
		式	1		3,246,616	
道路施設基本データ作成費用						
		式	1		53,443	
現地調査費						
		式	1		3,193,173	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		850,296	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		12,628,545	
純工事費						
		式	1		101,505,417	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		47,777,176	
工事原価		式	1		149,282,593	
一般管理費等		式	1		23,567,407	
工事価格		式	1		172,850,000	
消費税相当額		式	1		17,285,000	
工事費計		式	1		190,135,000	